ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  № ____

г. Йошкар-Ола                                                                                                    23 июня 2014 года
ОАО «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Форест», именуемое далее "Поставщик", в лице директора Якимова Михаила Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя в обусловленные настоящим договором сроки, а Покупатель принять следующий товар:

	Наименование товара
	Ед. измерения
	Количество
	Цена единицы товара, руб.
	Общая цена, руб.

	Бетон В12.5(М150)
	куб.м.
	44
	4921,56
	216548,64

	Бетон В15(М200)
	куб.м.
	4
	5127,36
	20509,44

	Бетон В20(М250)
	куб.м.
	183
	5274,36
	965207,88

	Бетон В30(М400)
	куб.м.
	2
	7867,44
	15734,88

	Раствор М200
	куб.м.
	20
	4492,32
	89864,40

	ИТОГО

	1 307 865,24

Покупатель обязуется принять и оплатить бетонные изделия (далее - Товар), поставляемые Поставщиком, согласно условий настоящего договора.

Поставка изделий производится для производства работ на объектах: «Строительство а/д Сенда - Уржумноля Мари-Турекского района в 2014 году» по муниципальному контракту №0108300009514000002-0161504-01 от 04.06.2014 г., «Строительство а/д Елымбаево - Токпаево Мари-Турекского района в 2014 году» по муниципальному контракту № 0108300009514000001-0161504-01 от 04.06.2014г.
1.2. Поставщик гарантирует, что товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.
1.3. Поставщик гарантирует качество и надежность товара.

1.4. Право собственности на товар, являющийся предметом договора, переходит к Покупателю с момента получения товара.
1.5. Отгрузка товара производится в автотранспорт Покупателя. В случае поставки товара автотранспортом Поставщика, транспортные расходы оплачиваются Покупателем дополнительно.
2. Цена договора
2.1. Цена на товар устанавливается в рублях Российской Федерации и составляет 1 307 865,24 руб. (Один миллион триста семь тысяч восемьсот шестьдесят пять) рублей 24 коп.
2,2. Цена на товар включает в себя НДС 18 %.
2.3. Окончательная цена договора определяется на основании фактически отгруженного объема, определяемого отгрузочными документами, товарными накладными. В случае увеличения цены договора Поставщик выставляет в адрес Покупателя счет для окончательного расчета.

3. Права и обязанности сторон, условия поставки
3.1. Товар поставляется партиями либо единовременно в течение срока действия настоящего договора – с момента его подписания по 30 сентября 2014 года.
3.2. Покупатель обязуется предпринять все надлежащие меры, обеспечивающие принятие товара, поставленного (отгруженного) Поставщиком в соответствии с условиями настоящего договора в адрес Мари-Турекского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой» (РМЭ, п. Мари-Турек, ул. Нагорная, 5).

3.3. При получении товара Покупатель обязан проверить товар на соответствие требованиям предмета договора, а также принять этот товар.

3.4. Товар считается поставленным надлежащим образом, а Поставщик выполнившим свои обязательства с момента подписания отгрузочных документов.
3.5. Поставщик обязуется:

      - произвести отгрузку товара в соответствии с настоящим договором;

      - предоставить отгрузочные документы.

3.6. Покупатель обязуется:

     - оплатить обусловленную договором цену в установленный п. 5.1 срок.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность при наличии вины (умысла или неосторожности, небрежности, неосмотрительности).

4.4. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается стороной, нарушившей обязательства.

5. Порядок расчетов

5.1. Покупатель производит оплату стоимости товара после его поставки и подписания отгрузочных документов, по мере поступления бюджетных денежных средств, в срок до 1 октября 2014 года.

5.2. Оплата товара производится путем перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика.

6. Срок исполнения обязательств

6.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента его подписания до полного исполнения сторонами обязательств по нему.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
	ПОСТАВЩИК

Открытое акционерное общество

«Марий Эл Дорстрой»
Юридический адрес: 424036, РМЭ,

г. Йошкар-Ола, ул. Орая, 51а

Фактический адрес: 424036, РМЭ,

г. Йошкар-Ола, ул. Орая, 51а

ОГРН 1111218000079;

ИНН 1215154154/КПП 121501001

р/с 40702810537180107881

Отделение № 8614 Сбербанка России

к/с 30101810300000000630 БИК 048860630

Генеральный директор

ОАО «Марий Эл Дорстрой»

_____________________ А.А. Карташов

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Форест»
Адрес: 424000, РМЭ, г. Йошкар-Ола,
ул. Луначарского, 34
р/с 40702810311090003947
Филиал №6318 ВТБ (ЗАО),

г. Самара

ИНН 1215171777/КПП 121501001
БИК 043602955
к/с 30101810700000000955
ОГРН 1131215003040
Директор

ООО «Форест»
 _______________ М.И. Якимов